[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2013

  № 1274
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О выполнении показателей Индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 год по итогам девяти месяцев 2013 года»
В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 февраля 2006 года № 39 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О выполнении показателей Индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 год по итогам девяти месяцев 2013 года».
2. Направить проект решения «О выполнении показателей Индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 год по итогам девяти месяцев 2013 года» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения начальника финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Ю.А.Киричко.

4.Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                          Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 12.12.2013  № 1274

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

от ________________                                                                             № _____

г. Кореновск

О выполнении показателей Индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 год по итогам девяти месяцев 2013 года
В соответствии Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года             № 384-КЗ "О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края",   пунктом 2 статьи 12 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 26 апреля 2012 года № 253 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района», Совет Кореновского городского поселения  Кореновского  района  р е ш и л:

1. Принять к сведению выполнение показателей Индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 года по итогам девяти месяцев 2013 года (прилагается).

2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник местного органа самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района» и размещению на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и финансам (Тарасова).
4.  Решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

Е.Н.Пергун
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

 Е.Д.Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Кореновского городского поселения

Кореновского района

от ___________ №_____

Информация о выполнении показателей индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 год по итогам  9 месяцев 2013 года

	Факт за

январь-

сентябрь

2012 г.
	Факт за

январь-

сентябрь

2013 г.
	Прогноз на 2013 год
	Прогнозируемый темп роста, %
	Темп роста 2013 г. к 2012г., %

(гр.3/гр.2
x100)
	Процент выполнения прогноза 2013 года
(гр.3/гр.4

X100)
	Отклонение фактического. темпа роста от планового, %

(гр.6-гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	373
	374
	238
	88,8
	100,3
	157,1
	11,5

	Уровень регистрируемой безработицы (в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	0,7
	1,2
	1,04
	104,0
	171,4
	115,3
	67,4

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. руб.
	164,3
	341,0

	Обрабатывающие производства (D) (по крупным и средним предприятиям), млн.руб.
	5603,1
	4461,7
	9222,7
	113,3
	79,6
	48,4
	-33,7

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды  (по крупным и средним предприятиям), млн.руб.
	221,1
	248,7
	429,5
	115,1
	112,5
	57,9
	-2,6

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Сахар-песок, тыс. тонн
	13,3
	21,3
	54,5
	102,8
	160,2
	39,1
	57,4

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	103,6
	88,5
	812,0
	99,3
	85,4
	10,9
	-13,9

	Кондитерские изделия, тыс.тонн
	2,2
	2,2
	3,1
	100,0
	100,0
	70,9
	0

	Консервы молочные, туб.
	70046
	71565
	98465,0
	108,9
	102,2
	72,6
	-6,7

	Масло животное, тонн
	925,2
	1115,9
	1298,2
	109,9
	120,6
	85,9
	10,7

	Мясо и субпродукты пищевые, тонн
	276,0
	80,9
	407,5
	105,8
	29,3
	19,8
	-76,5

	Сыр и творог, тыс.тонн
	5,0
	8,7
	5,1
	100,0
	174,0
	170,5
	74,0

	Цельномолочная продукция (в пересчете на молоко), тыс. тонн
	65,0
	79,3
	90,3
	108,4
	122,0
	87,8
	13,6

	Масло растительное, тыс. тонн
	6,0
	6,2
	8,817
	101,9
	103,3
	70,3
	1,4

	Масло растительное рафинированное,тыс.тонн
	20,2
	13,6
	27,2
	106,7
	67,3
	50,0
	-39,4

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Мясо в живой массе,тыс.тонн
	2,67
	2,41
	3,0
	120,0
	90,3
	80,3
	-29,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,85
	1,77
	2,7
	122,7
	95,7
	65,6
	-27,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,3
	0,29
	0,3
	100,0
	96,7
	96,7
	-3,3

	Молоко- всего,  тыс.тонн
	10,34
	10,4
	7,71
	113,2
	100,6
	134,9
	-12,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	7,53
	7,55
	7,0
	114,8
	100,3
	107,9
	-14,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,4
	0,379
	0,7
	100,0
	94,8
	54,1
	-5,2

	Яйца - всего, млн. штук
	14,2
	14,41
	0,4
	223,5
	101,5
	в 36,0 раз
	-122,0

	Поголовье сельскохозяйственных животных

	КРС, голов
	4393,0
	4411,0
	2952,0
	109,1
	100,4
	149,4
	-8,7

	Свиньи, голов
	4809,0
	4250,0
	5100,0
	92,7
	88,4
	83,3
	-4,3

	Птица, тыс. голов
	101,0
	114,0
	3,0
	150,0
	112,8
	38,0
	-37,2

	Транспорт

	Объем услуг транспорта (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	55,1
	58,0
	194,0
	113,6
	105,3
	29,8
	-8,3

	Рынки товаров и услуг

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	943,7
	1048,9
	4285,1
	110,3
	111,1
	24,5
	0,8

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	20,7
	22,8
	154,8
	110,9
	110,1
	14,7
	-0,8

	Объем платных услуг населению, млн. руб.
	566,7
	565,4
	1590,7
	112,6
	99,8
	35,5
	-12,8

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство» (по крупным и средним предприятиям), млн.руб.
	247,3
	723,1
	942,0
	113,5
	292,4
	76,8
	178,9

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования ( по крупным и средним предприятиям), млн.руб.
	224,9
	339,1
	1235,0
	121,9
	150,8
	27,5
	28,9

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс.кв. метров
	74,25
	12,98
	23,0
	30,9
	17,5
	56,4
	-13,4

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, ед. на 1000 чел.
	57,2
	50,6
	57,2
	99,8
	88,5
	88,5
	-11,3

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района

                               Ю.А.Киричко